ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   «ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«25» ОКТЯБРЯ      2021 г.                                                                          №711

г. Валуйки

«Об итогах  проведения недели энергетика»

Согласно  приказу от 15.10.2021 года  №685 по техникуму, с 18 по 23 октября

2021 года проводилась «Неделя энергетики и промышленной автоматики»

В рамках  «Неделя энергетики и промышленной автоматики» прошли следующие

мероприятия:

 радиолинейка

 конкурс сочинений «Почему  я  пошѐл в  профессию»

 конкурс стенгазет, презентаций и  видео-роликов «Моя профессия –

слесарь КИП и А», «Моя профессия – электрик»;

  мастер-классы,  теоретические и практические занятия, внеклассные

мероприятия в группах.

Преподаватели Звягинцев В.А. и Комиссаров К.В. в группе 4 кип

организовали и провели профессиональный конкурс на звание «Лучший слесарь

КИП и А»

Викторина «Электричество везде» организованная и проведѐнная

преподавателями  Коваленко Е.А. и Комиссаровым К.В. для  групп 6ТЭ, 7 ТЭ

выявила из 18 активных участников.  Победу одержала  команда из 6ТЭ группы.

Лучшими среди студентов были  из группы 6 ТЭ  Ловягин Михаил и Козлов Никита

(преподаватель  Коваленко Е.А.); из  группы  7 ТЭ Польщиков Антон и Окушко

Вадим (преподаватель Комиссаров К.В.).

Преподаватель  иностранного языка Гуц А.Н. провела конкурс на лучший

перевод технического текста  среди студентов группы 6 ТЭ, 5 кип, 4кип.

Рассмотрено 23 работы. Конкурсантам был предоставлен научно-популярный текст

объѐмом 1200-1400п.зн. для перевода на русский язык.

         1 место – Козлов Никита , 6ТЭ, Битюцкая Тамара, 5 кип

2 место – Ловягин Михаил, 6ТЭ, Лакомов Дмитрий, 4 кип

3 место – Зинченко Антон, 6ТЭ

В конкурсе  стихов собственного сочинения приняли участие 7 студентов,

призовые места  распределились  следующим образом

1 место – Битюцкая Тамара (5КИП)

2 место – Горбунов Дмитрий (группа 6ТЭ)

3 место – Тюрин Никита (группа 6ТЭ)

На конкурс презентаций «Физика в профессии» (преподаватель Синченко

Е.В.) были представлены презентации  студентами группы 5 кип, 4 кип. Лучшими

стали работы Юдаева Данила, 5 кип, Стрыжакова Даниила, 4 кип

приказываю:

1. Наградить грамотами  за успешные  результаты в освоении учебных программ:

Ловягина Михаила, Панасенко Максима, Козлова Никиту и Винникова

Виктора группа 6ТЭ (преподаватель Коваленко Е.А.)  за профессиональное

стремление к знаниям по результатам участия в мастер- классе в рамках

практического занятия по ПМ 01 Организация технического обслуживания и

ремонта электрического и электромеханического оборудования.

2. Наградить грамотами  Победителей и призеров   конкурса на лучший перевод

технического текста

1 место – Козлов Никита , 6ТЭ, Битюцкая Тамара, 5 кип

2 место – Ловягин Михаил, 6ТЭ, Лакомов Дмитрий, 4 кип

3 место – Зинченко Антон, 6ТЭ

3.Наградить грамотами  победителей и призеров   конкурса  стихов собственного

сочинения приняли участие 7 студентов,  призовые места  распределились

следующим образом

1 место – Битюцкая Тамара (5КИП)

2 место – Горбунов Дмитрий (группа 6ТЭ)

3 место – Тюрин Никита (группа 6ТЭ)

4. Наградить Почетной грамотой победителя конкурса «Лучший слесарь КИП

и А» Шаповалова Владислава, 4 КИП.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Сержанову А.С.– заместителя

директора по УМР

Директор                            В.В. Волохова